令和３年（2021年）４月１４日

未利用熱利用ワークショップの開催について（案内）

平素より、やまぐちＲ＆Ｄラボの活動にご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。
このたび、やまぐちＲ＆Ｄラボのワークショップテーマの一つとして、未利用熱利用ワークショップを開催します。具体的には、未利用熱利用の一例として、県内セメント工場の未利用熱を回収、蓄熱容器へ蓄熱し、それを近隣の熱需要者に輸送して利用することを検討することを考えております。
本取組にご興味がある方におかれましては、お忙しいこととは存じますが、是非ご参加頂きますようご案内申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
・日　　時　令和３年４月２１日（水）　15：30-16：30
・次　　第　〇ワークショップ趣旨説明
　　　　　　〇未利用熱源（セメントキルン）について
　　　　　　〇熱回収技術事例について
〇意見交換
・会　　場　（地独）山口県産業技術センター　第二研修室　及びWEB (Zoom）
　　　　　※会場参加の方は、事前に体調管理の上、マスク着用でご来場ください。
　　　　 　　 入館時に検温を行い、発熱の症状がある場合は、参加をお断りすることがございます。
・対 象 者　やまぐちＲ＆Ｄラボ会員
（定員）会場及びWEB参加、各３０名
[bookmark: _GoBack]・申込期限　４月１９日（月）
・応募方法　以下の未利用熱利用ワークショップ参加申込書に記入頂き、メール、ＦＡＸにてお申込みください。
	会社・団体名

	連絡先
	Tel:
	 Mail:

	参加者氏名
	部署・役職等
	参加手段
〇で選択
	メールアドレス
※ Web参加の場合、必ずご記入ください

	会場　WEB

	会場　WEB

	会場　WEB

	会場　WEB

※参加者には、後日、Zoom会議のご案内を上記メールアドレスにお送りします。

◆事務局・お問い合わせ
〒755-0195  山口県宇部市あすとぴあ四丁目1番1号
（地独）山口県産業技術センター   やまぐちR&Dラボ推進事務局
TEL：0836-53-5052　　FAX：0836-53-5071
E-mail：rd-lab@iti-yamaguchi.or.jp　　URL：https://www.iti-yamaguchi.or.jp/
※ご記入いただいた個人情報は適切に管理し、セミナーのご案内など弊所関連の活動の
範囲内でのみ利用します。